АДМИНИСТРАЦИЯ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2024                 № 23

с.Идолга

О внесении изменений в постановление администрации Идолгского

муниципального образования от 15.05.2023 №33 «Об утверждении Положения

об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области»

В   соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными

законами  от  31  мая  1996  г. N 61-ФЗ "Об обороне", от 26 февраля 1997 г. N   3

мобилизационной   подготовке  и  мобилизации  в Российской Федерации",  от

28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе",  от  6

октября  2003 г. N  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления    в   Российской   Федерации",   постановлением

Правительства   Российской   Федерации  от  27  ноября  2006  г.  N 719 "Об

утверждении Положения о воинском учете", Уставом Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Идолгского муниципального

образования от 15.05.2023 №33 «Об утверждении Положения об организации и

осуществлении первичного воинского учета на территории Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области» изменения, дополнив п.3.1.а. следующими словами:

«В случае невозможности оформления постановки граждан на воинский

учет на основании представленных ими документов воинского учета

оповестить граждан о необходимости личной явки в военные комиссариаты или

направлении необходимых сведений в военный комиссариат в электронной

форме. Направление гражданами сведений, необходимых для постановки на

воинский учет, в электронной форме осуществляется с использованием портала

государственных и муниципальных услуг (функций);».

Глава муниципального образования   Д.А.Киселев